

Timbersports Series w stolicy

Redakcja



Stihl Timbersports Series to sportowa rywalizacja w cięciu i rąbaniu drewna na najwyższym poziomie. Sezon 2015 rozpoczął się już w maju międzynarodowymi zawodami Champions Trophy we Florencji. Od maja do października rozgrywanych jest kilkanaście mistrzostw krajowych – od Skandynawii aż po Australię

Zwieńczeniem sezonu są Mistrzostwa Świata, które w tym roku po raz pierwszy odbędą się w Polsce – 13 i 14 listopada w Poznaniu na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich.

W 2003 r. zawody Stihl Timbersports trafiły do Polski. W naszym kraju organizowane są wspólnie z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, a zawodnicy są czynnymi członkami OSP. Kapitanem polskiej drużyny będzie ośmiokrotny mistrz Polski Arkadiusz Drozdek. Nasza drużyna to: Krystian Kaczmarek, Maciej Juskowski, Jacek Groenwald i Robert Adamowicz.

Drużynowo i indywidualnie

W pierwszym dniu mistrzostw rywalizować będą drużyny narodowe z ponad 20 państw w zawodach drużynowych. Drugiego dnia o medale w indywidualnych zawodach walczyć będzie 12 najlepszych zawodników. W ubiegłorocznych Mistrzostwach Świata w Innsbrucku (Austria) tytuł mistrza świata zdobył Nowozelandczyk Jason Wynyard, pokonując zawodników z Czech i z Australii. Nasi też nie są bez szans – warto pamiętać, że w 2008 r. pod-

Pokaz widowiskowych konkurencji rozgrywanych podczas zawodów Stihl Timbersports Series zorganizowano 16 września w samym sercu Warszawy, przed Pałacem Kultury i Nauki

czas zawodów rozgrywanych w St. Johann in Tirol (Austria) Polacy zdobyli tytuł drużynowych wicemistrzów Europy.

Arkadiusz Drozdek zapowiada zaciętą walkę do końca. – *W tym roku po raz kolejny udało mi się wywalczyć tytuł mistrza Polski. Jednak tegoroczne zwycięstwo jest dla mnie wyjątkowo cenne, ponieważ dzięki niemu będę mógł reprezentować nasz kraj w Mistrzostwach Świata, których gospodarzami będziemy po raz pierwszy. To niezwykle zaszczyt, ale też i zobowiązanie. Myślę, że nie przesadzę jeśli powiem, że przy dopingi naszej wspaniałej publiczności jesteśmy w stanie walczyć o czołowe lokaty* – obiecuje.

Współpracujący z polską ekipą ubiegłoroczny wicemistrz świata, Czech Martin Komarek po cichu liczy na to, że Polacy okażą się najlepsi wśród drużyn z Europy.

O co w tym chodzi?

W trakcie zawodów rozgrywanych jest sześć konkurencji.

Springboard – najpierw kieszeń

Ta nadzwyczaj widowiskowa konkurencja rozpoczyna się wyrąbaniem siekierą dwóch „kieszeni” w stojącej kłodzie. Następnie zawodnik umieszcza specjalną deskę w tak przygotowanym otworze i stojąc na niej odrąbuje wierzchołek kłody. Konkurencja ta wymaga perfekcyjnej techniki oraz umiejętności utrzymania równowagi na wysokości 2,70 m nad ziemią.

Stock Saw – z góry w dół i z powrotem

Tę konkurencję zawodnicy rozgrywają takimi samymi pilarkami łańcuchowymi. Po rozgrzaniu silników pilarki zostają odłożone, a zawodnik obie ręce kładzie na kłodzie. Na dany sygnał odcina dwa równoległe krążki drewna. Pierwsze cięcie odbywa się z góry w dół, a drugie z dołu do góry. Podczas cięcia zawodnik nie może przekroczyć określonej grubości krążka.

Standing Block Chop – kłoda w pionie

Zawodnik przerąbuje siekierą pionowo stojącą kłodę drewna. Kłoda



Cztery z sześciu konkurencji zaprezentowali Arkadiusz Drozdek (ośmiokrotny mistrz Polski) oraz Martin Komarek (ubiegłoroczny wicemistrz świata)

drewna topolowego ma średnicę 30 cm. Zawodnik uderza z odpowiednią siłą i pod właściwym kątem aby przetrząbać ją w jak najkrótszym czasie.

Single Buck – tu powstają ciasteczka

Zawodnik odcina od kłody jeden krążek drewna (tzw. cookies) przy pomocy olbrzymiej piły ręcznej. W tej konkurencji największe znaczenie ma dynamika i odpowiedni rytm pracy zawodnika. Dopuszczalne jest użycie klina umieszczonego pomiędzy kłodą a odcinającym krążkiem oraz smarowanie piły. W pracach tych asystują inni zawodnicy.

Underhand Chop – z obrotem

Zawodnik stoi w rozkroku na leżącej kłodzie drewna o średnicy 32 cm i stara się przetrząbać ją siekierą w jak najkrótszym czasie. W tej konkurencji obok siły, decyduje odpowiednia technika. Po przetrznięciu kłody do połowy zawodnik obraca się, a obrót ten powinien nastąpić maksymalnie płynnie i być połączony z następnym uderzeniem siekiery.

Hot Saw – ale czad!

Specjalne pilarki używane podczas tej konkurencji zadziwiają nie tylko wielkością i mocą (25 kg, 62 KM), ale również szczególnym dźwiękiem przypominającym odgłosy znane z wyścigów Formuły 1. Zadaniem zawodnika jest odcięcie w najkrótszym czasie trzech krążków o określonej grubości.

REKLAMA

 **UTECH**
MASZYNY I URZĄDZENIA TECHNICZNE

profesjonalne
maszyny leśne

**NOWE
MODELE
2015**
UTECH



**MULCZERY/
ROZDRABNIACZE LEŚNE/
FREZARKI KRUSZĄCE**

napęd hydrauliczny lub z WOM
(50KM - 500KM), narzędzia bijakowe
lub sztywne



**REKULTYWATORY/
STABILIZATORY GRUNTU/
FREZY LEŚNE/ FREZY DO PNI**

napęd hydrauliczny lub WOM
(80KM - 400KM)



**SAMOBIEŻNE CIĄGNIKI
GĄSIENICOWE PRIMETECH**

z głowicami do mulczowania
lub rekultywacji FAE,
moce 160KM, 275KM, 415KM, 600KM

wyłączny importer na terenie Polski:

UTECH

Maszyny i Urządzenia Techniczne
Norbert Koenig

ul. Krapkowicka 10, 45-715 Opole

tel: 77 45 14 280 / 281

gsm: 600 927 344

mail: jaroslaw.koenig@utech.pl

www.utech.pl



Wicemistrz świata 2014 Czech Martin Komarek prezentuje konkurencję Underhand Chop

Gratka dla publiczności

O tym, jak faktycznie atrakcyjnie i niewiarygodnie wyglądają konkurencje podczas zawodów Stihl Timbersports Series dziennikarze mogli się przekonać podczas pokazu promującego Mistrzostwa Świata, jaki zorganizowano w połowie września w samym sercu Warszawy, przed Pałacem Kultury




Tegoroczne Mistrzostwa Świata Stihl Timbersports Series odbędą się w Polsce – 13 i 14 listopada w Poznaniu na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich

i Nauki. Było na co popatrzeć! Cztery z sześciu konkurencji, w tym Hot Saw z użyciem wielkiej pilarki, zaprezentowali Arkadiusz Drozdek i Martin Komarek. Patrząc na to, jak sprawnie i profesjonalnie zorganizowano ten pokaz, można mieć pewność, że podczas poznańskich zawodów wszystko będzie dopięte na ostatni guzik. Ci, którzy zdecydują się na przyjazd 13 i 14 listopada do stolicy Wielkopolski – 7000 osób będzie miało okazję obejrzeć zawody na żywo – na pewno nie przeoczą oryginalnego logo zawodów: obok tradycyjnego napisu i dwóch skrzyżowanych siekier organizatorzy za każdym razem starają się umieścić element nawiązujący do miejsca rozgrywania zawodów. A co jest bardziej poznańskiego od poznańskich koziołków? Akurat one doskonale tu pasują – symbolizują siłę, rywalizację, zadziorność i nieustępliwość. Trzeba przyznać, że poznańskie logo jest po prostu ładne.

Najtańsze bilety dostępne są w cenie 15 zł. Sprzedaż odbywa się na stronie www.eventim.pl. Ponadto w 560 licencjonowanych punktach sprzedaży Eventim na terenie całego kraju: w salonach Empik, w sklepach MediaMarkt, Saturn i Mediaexpert, a w samym Poznaniu – także w Centrum Informacji Miejskiej. Dostępne są wejściówki na jeden dzień wydarzenia w cenie 30 zł, na całe mistrzostwa – w cenie 50 zł. Dla uczniów i studentów przygotowano bilety w cenie 15 zł. Podane ceny nie uwzględniają opłat manipulacyjnych oraz pocztowych.

Regulamin zawodów i zasady rozgrywania sześciu widowiskowych konkurencji można znaleźć na stronie internetowej www.stihl-timbersports.pl. A tych, którzy chcą zobaczyć zawodników w akcji, zapraszamy do obejrzenia zeszłorocznych zawodów Stihl Timbersports w Kruszwicy, na których byliśmy z kamerą



Na Facebooku są także zdjęcia z pokazu w Warszawie przed Pałacem Kultury i Nauki. 



BHP to podstawa!



Więcej zdjęć znajdziesz na naszym profilu

facebook

